MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

RESOLUÇÃO 136/2022 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 1º de setembro de 2022.

Aprova o Projeto Pedagógico do Curso de Pós-Graduação (Lato Sensu) Especialização em
Tecnologias Educacionais e Educação a Distância, na modalidade a distância, em parceira
com a Universidade Aberta do Brasil (UAB) e a Coordenação de Aperfeiçoamento de
Pessoal de Nível Superior (CAPES).

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE GOIÁS SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conforme Portaria
1696/2021 - REITORIA/IFG, de 8 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 13/10/20, resolve, ad
referendum:

Art. 1º Aprovar o Projeto Pedagógico do Curso de Pós-Graduação (Lato Sensu) Especialização em
Tecnologias Educacionais e Educação a Distância, na modalidade a distância, em parceira com a Universidade
Aberta do Brasil (UAB) e a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)
JOSÉ CARLOS BARROS SILVA

Presidente do Conselho Superior Substituto

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Carlos Barros Silva , DIRETOR - CD3 - REI-DE, em 01/09/2022 12:12:37.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 01/09/2022. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

319236
9a19aa8a18

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua C-198, Quadra 500, Jardim América, GOIÂNIA / GO, CEP 74270-040

Sem Telefones cadastrados